
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

 

16 марта 2021 года № ЧС-01-03-27 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Чертаново Северное от 15 

декабря 2020 года                             

№ ЧС-01-03-81"О согласовании 

направления средств 

стимулирования управы района 

Чертаново Северное города 

Москвы на проведение 

мероприятий по проведению 

текущего и капитального ремонта 

дворовых территорий в районе 

Чертаново Северное в 2020 году" 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы 

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании управ районов города 

Москвы" и на основании обращения управы района Чертаново Северное 

города Москвы от 11 марта 2021 года № ЧС 16-186/1, поступившего 11 марта 

2021 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Северное 

решил: 

 1. Внести изменения в решение от 15 декабря 2020 года № ЧС-01-03-81 

"О согласовании направления средств стимулирования управы района 

Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по 

проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе 

Чертаново Северное в 2020 году", изложив пункт 12 приложения к решению в 

редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Северное 

города Москвы, префектуру Южного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы не позднее трех дней со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский 

муниципальный вестник" и разместить на сайте муниципального округа 

Чертаново Северное. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Северное  Абрамова-Бубненкова Б.Б. 

 

Глава муниципального округа  

Чертаново Северное                                                    Б.Б.Абрамов-Бубненков 

 

 

 



2 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Чертаново Северное 

 от "16" марта 2021 г. 

№ ЧС-01-03-27 

 

 

Внесение изменений в приложение к решению от от 15 декабря 2020 года 

№ ЧС-01-03-81"О согласовании направления средств стимулирования 

управы района Чертаново Северное города Москвы на проведение 

мероприятий по проведению текущего и капитального ремонта 

дворовых территорий в районе Чертаново Северное в 2020 году" 

 

 
№ 

п/п 

Адрес объекта Виды работ Объем Единица 

измере-

ния 

(шт., 

кв.м., 

пог.м.) 

Затраты 

(руб.) 

12 Аварийный 

запас 

Земля растительная с 

доставкой 
980 м3 1 470 000,00 

ИДН 500х500х50мм сред. 500 шт. 993 450,00 

ИДН 500х250х50мм конц. 250 шт. 358 000,00 

Диван парковый 94 шт. 1 927 000,00  

Урна металлическая с 

пепельницей 
200 

шт. 
500 000,00   

Заливная горка Арктика 1 шт. 490 000,00  
Песочница 1 шт. 223 329,59  

Домик-беседка "Опушка" 1 шт. 101 773,16 

Домик-беседка "Карета" 1 шт. 94 612,99 

Домик-беседка 1 шт. 111 381,43 

Песочный дворик "Жасмин" 2 шт. 216 647,48 

Карусель с рулём 1 шт. 30 498,15 

Каркас фундамента для 

карусели и тренажера 
1 

шт. 
1 090,97 

Качалка на пружине 

"Динозаврик" 
1 

шт. 
18 627,21  

Качалка-балансир. 

"Большая" 
3 

шт. 
40 202,63 

Качалка-балансир. "Малая" 2 шт. 22 781,48 

Качалка-балансир. 

"Средняя" 
4 

шт. 
52 620,75 

Качалка на пружине 

"Ромашка"  
1 

шт. 
14 830,30 

Качалка на пружине 2 шт. 59 321,19 



3 

 

№ 

п/п 

Адрес объекта Виды работ Объем Единица 

измере-

ния 

(шт., 

кв.м., 

пог.м.) 

Затраты 

(руб.) 

"Рыбка" 

Карусель 7 шт. 234 206,30 

Каркас фундамента для 

карусели и тренажера 
7 

шт. 
7 636,27 

Песочница 5 шт. 50 758,47 

Горка "Мамонтенок" Н 

пл.=0,9 
1 

шт. 
42 537,14 

Горка "Подводная лодка" 1 шт. 42 882,80 

Горка "Дино" Н пл.=1,2 м 1 шт. 40 336,63 

Сетка малая "Пирамида" 1 шт. 187 712,76 

Детский спортивный 

комплекс "Каскад" 
1 

шт. 
129 787,47 

Детский игровой комплекс 1 шт. 442 735,22 

Подвес для качелей 

"гнездо" с утяжеленным 

ободом 

30 

 

шт. 1 500 000,00 

Урна металлическая с 

пепельницей 
200 

шт. 
500 000,00 

Семена (смесь 

универсальная) газонных 

трав 

1300  

 

кг. 566 189,00 

Дорожный знак Движение 

запрещено 3.2,  600мм. тип 

А 

10 

 

шт. 16 247,80 

Дорожный знак Уступи 

дорогу 2.4 600. тип А 
10 

шт. 
16 247,80 

Клей полиуретановый 

однокомпонентный (ПКР) 
1000 кг. 575 900,00 

ГО 2 - Газонное ограждение 

0,5х2 м 
120 шт 216 000,00 

Искусственная трава 20 мм. 100 кв.м 150 000,00 

Крошка резиновая 3000 кг. 137 100,00 

Тротуарная плитка серая 

300х300х30 "Паркет" 
200 кв.м 216 000,00 

Информационный стенд 

(уличный) 
30 шт. 567 900,00 

Сухая смесь 4000 кг. 100 000,00 

Клей плиточный 3000 кг. 107 400,00 

Крошка гранитная, фракция 

2-5мм, 1000кг. 
39000 кг. 468 000,00 

Пигмент красный 200 кг. 63 080,00 

Пигмент синий 150 кг. 47 310,00 

Пигмент желтый 100 кг. 31 540,00 



4 

 

№ 

п/п 

Адрес объекта Виды работ Объем Единица 

измере-

ния 

(шт., 

кв.м., 

пог.м.) 

Затраты 

(руб.) 

Пигмент оранжевый 50 кг. 15 770,00 

Пигмент зеленый 200 кг. 63 080,00 

Щепа декоративная (60л) 800 шт. 472 000,00 

Плитка тротуарная 

400х400х50 (8 кирпичиков) 
50 м2 41 620,00 

Плитка тротуарная 

500х500х50 (12 

кирпичиков) 

50 м2 42 395,00 

Тактильная плита из бетона 

300х300х30 (рифленая) 

желтая 

50 шт. 21 750,00 

Тактильная плита из бетона 

300х300х30 (продольная) 

желтая 

50 шт. 21 750,00 

Тактильная плита из бетона 

300х300х30 (диагональная) 

желтая 

50 шт. 21 750,00 

Канат полипропиленовый 

ф18мм c одной петлей 

L=2400 

10 шт. 12 000,00 

Кольцо металлическое для 

баскетбольного щита №7 

Кольцо Ф450 

10 шт. 18 000,00 

Сетка на Баскетбольные 

кольца 
20 шт. 7 000,00 

К-1.01 Сиденье с подвесом 

на цепях для качели 
60 

шт. 
324 000,00 

Сетка заградительная 

шириной 2,0 м, ячейка 

40х40, 3,5мм белая  

1200 м2 414 000,00 

Сетка для футбольных 

ворот 
20 шт. 110 000,00 

Сетка для хоккейных ворот 20 шт. 124 000,00 

Сетка для минифутбольных 

ворот 
20 

шт. 
104 600,00 

Подвесы для качелей гнездо 16 шт. 120 000,00 

Сиденье пластиковое для 

карусели 
20 шт. 20 000,00 

Сетка волейбольная 

нить 2,5 мм с тросом 
10 шт. 15 000,00 

Теннисный стол 2 шт. 51 246,70 

Тренажеры уличные с 

каркасом 
5 

шт. 
215 423,71  



5 

 

№ 

п/п 

Адрес объекта Виды работ Объем Единица 

измере-

ния 

(шт., 

кв.м., 

пог.м.) 

Затраты 

(руб.) 

ИТОГО по объекту 15419060,40 

 

 

 


